LEI N° 351, DE 29 DE OUTUBRO DE 2003

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO ABRIR
CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO
ORCAMENTO VIGENTE.

O Prefeito Municipal de Unido de Minas, Estado de Minas Gerais, no uso de
sua atribuigdes legais,

Faz saber que a Camara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei.

Art 1°. Fica o Poder Executivo autorizado proceder a abertura de Crédito

Adicional Suplementar no or¢amento vigente, no valor de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil
reais), para reforco das seguintes dotacdes orcamentarias:

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS E ADMINISTRACAO

Orgio: 02 — Poder Executivo

Unidade: 03 — Secretaria Municipal de Financ¢as e Administraciao

Funcgao: 04 — Administragdo

Sub-fungao: 122 - Administracdo Geral

Programa: 0004 — PROAF — Programa Administracdo Finangas

Projeto de Atividade: 2058 — Manutenc¢ao das Atividades do Setor

Categorias Econdmicas: 3 — Despesas Correntes

Grupo de Natureza Despesa: 1 — Pessoal e Encargos Sociais

Modalidade de Aplica¢do: 90 — Aplicagdes Diretas

Elemento de despesa: 11 — Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil

Desdobramento: 02 — Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal
CIVIL e RS
7.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS E ADMINISTRACAO

Orgio: 02 — Poder Executivo

Unidade: 03 — Secretaria Municipal de Finangas e Administracao

Funcao: 04 — Administracao

Sub-funcao: 123 - Administracao Financeira

Programa: 0004 — PROAF — Programa Administracdo Financas

Projeto de Atividade: 2058 — Manutenc¢ao das Atividades do Setor

Categorias Economicas: 3 — Despesas Correntes

Grupo de Natureza Despesa: 1 — Pessoal e Encargos Sociais

Modalidade de Aplicagao: 90 — Aplicacdes Diretas

Elemento de despesa: 11 — Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil

Desdobramento: 02 — Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal
Civil e RS
15.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS E ADMINISTRACAO

Orgio: 02 — Poder Executivo

Unidade: 03 — Secretaria Municipal de Finangas e Administracao
Funcdo: 04 — Administracao

Sub-funcao: 123 - Administracao Financeira

Programa: 0004 — PROAF — Programa Administracdo Finangas
Projeto de Atividade: 2058 — Manutenc¢ado das Atividades do Setor

Categorias EconOmicas:

3 — Despesas Correntes

Grupo de Natureza Despesa:

1 — Pessoal e Encargos Sociais

Modalidade de Aplicacao:

90 — Aplicacdes Diretas

Elemento de despesa:

13 — Obrigacdes Patronais

Desdobramento:

01 — Obrigacdes Patronais........................... R$ 3.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS E ADMINISTRACAO

Orgio: 02 — Poder Executivo

Unidade: 03 — Secretaria Municipal de Finangas e Administracao
Funcao: 28 — Encargos Especiais

Sub-func¢ao: 843 — Encargos Especiais

Programa: 0000 — Servicos da Divida Interna

Projeto de Atividade:

8001 — Divida Municipal

Categorias Econdmicas:

3 — Despesas Correntes

Grupo de Natureza Despesa:

2 — Juros e Encargos da Divida

Modalidade de Aplica¢do:

90 — Aplicacdes Diretas

Elemento de despesa:

21 — Juros sobre a Divida por Contrato

Desdobramento:

01 - Juros s/ a Divida
INterna........coovvevveiiiiiiiiiecccic e R$ 10.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS E ADMINISTRACAO

Orgio: 02 — Poder Executivo

Unidade: 03 — Secretaria Municipal de Financ¢as e Administracao
Funcao: 28 — Encargos Especiais

Sub-fungao: 843 — Encargos Especiais

Programa: 0000 — Servicos da Divida Interna

Projeto de Atividade:

8001 — Divida Municipal

Categorias Econdmicas:

4 — Despesas de Capital

Grupo de Natureza Despesa:

6 — Amortizacao da Divida

Modalidade de Aplica¢do:

90 — Aplicacdes Diretas

Elemento de despesa:

71 — Principal da Divida Contratual Resgatado

Desdobramento:

01 — Divida Interna.............cccoeevvviiiiieieeennnn.. 10.000,00

Art. 2°. Constitui recursos para abertura de Crédito Adicional Suplementar
mencionado no artigo anterior, a anulagdo parcial da seguinte dotacao:
02.06.01.08.482.0008.1014.4.4.90.51.01..c.ccuiiiininininiiiieeeeeecee e R$ 45.000,00
TOTAL.ucueriiiiiinirinnisisicsinsensensssssissississesssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssases RS 45.000,00

Art. 3°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicacao.

Prefeitura Municipal de Unido de Minas/MG, 29 de outubro de 2003.

Roque Dias Ribeiro
- Prefeito Municipal -

	SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO
	Roque Dias Ribeiro